CADERNO 1  5SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2011Caderno 1 SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2011

PORTARIA N° 3.996/2011-CCG DE 8 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 152/2011 – GAB/
SEGOV,
R E S O L V E:
autorizar FRANCISCO SÉRGIO BELICH DE SOUZA LEÃO, Secretário
de Estado de Governo, a viajar para o Rio de Janeiro-RJ e
Brasília-DF, nos dias 29 e 30 de junho de 2011, a fim de tratar
de assunto de interesse do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.997/2011-CCG DE 8 DE JULHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 597/2011 – GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ELLEN DO SOCORRO DE LIMA BARBOSA
do cargo em comissão de Chefe de Divisão de Recursos
Administrativos, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de
13 de junho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.998/2011-CCG DE 8 DE JULHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nºs. 621e 642/2011 –
GAB.SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear ELLEN DO SOCORRO DE LIMA BARBOSA para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Divisão de Recursos
Administrativos, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de
20 de junho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 3.999/2011-CCG DE 8 DE JULHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 937/2011-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ACÁCIO VICTOR VELOSO LIMA do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de julho
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.000/2011-CCG DE 8 DE JULHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 938/2011-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO PAULO BARBOSA DO NASCIMENTO DE BRITO
para exercer o cargo em comissão de Assessor, código GEP-
DAS-012.1, com lotação na Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer, a contar de 1º de julho de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.001/2011-CCG DE 8 DE JULHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 375/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
exonerar NIZIA ANAISSI SARMENTO do cargo em comissão de
Assessor, código   GEP-DAS-012.4, com lotação na Ação Social
Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º de julho de
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.002/2011-CCG DE 8 DE JULHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 375/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear JESIEL ROBERTO DE FREITAS para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º de
julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.003/2011-CCG DE 8 DE JULHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 382/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear ECIVALDO PAIXÃO NASCIMENTO para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação
na Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a contar de 1º
de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.004/2011-CCG DE 8 DE JULHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 376/11 – GAB/ASIPAG,
R E S O L V E:
nomear NIZIA ANAISSI SARMENTO para exercer o cargo em
comissão de Diretor do Departamento Financeiro, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na ção Social Integrada do Palácio do
Governo, a contar de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.005/2011-CCG DE 8 DE JULHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1655/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar ANDRÉIA HELENA DIAS MAIA do cargo em comissão
de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-012.1, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 2
de maio de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.006/2011-CCG DE 8 DE JULHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0176/2011-Gab.Secom,
R E S O L V E:
Exonerar, a pedido, JANISE ABUD BARRETO do cargo em
comissão de Assessor de Imprensa I, código GEP-DAS-012.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar
de 30 de junho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.007/2011-CCG DE 8 DE JULHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 876/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, JEOVANE MANUEL RIBEIRO CRUZ do cargo

em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.008/2011-CCG DE 8 DE JULHO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 876/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear JURANDIR ANDRADE AGUIAR para exercer o cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 3.971/2011-CCG, DATADA DE
4 DE JULHO DE 2011, PUBLICADA NO DOE Nº 31.949, DE 5 DE
JULHO DE 2011.
Onde se lê: a contar de 28 de junho de 2011
Leia-se: a contar de 1º de julho de 2011
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 193/2011-SCCG, DE 08 DE
JULHO DE 2011.

Nome : Jair Carlos Pinto Costa
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1 ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Bragança, Augusto Corrêa e Capanema/PA
Objetivo : A serviço do Governo do Estado.
Período : 08 a 09/07/2011.
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 194/2011-SCCG, DE 08 DE
JULHO DE 2011.

Nome : Manoel Moraes da Silva
Cargo : Gerente de Núcleo
N° de Diárias : 4.½ (quatro e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Salinópolis/PA
Objetivo : Para realizar Pró-Paz Integrado, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 28/07 a 01/08/2011.
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 195/2011-SCCG, DE 08 DE
JULHO DE 2011.

Nome : Telma Guerreiro
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1 ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Marabá/PA
Objetivo : A serviço do Governo do Estado.
Período : 13 a 14/07/2011.
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 196/2011-SCCG, DE 08 DE
JULHO DE 2011.

Nome : Nicias Lopes Ribeiro
Cargo : Secretário Extraordinário de Estado para
Assuntos de Energia
N° de Diárias : 2 ½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Altamira/PA
Objetivo : A serviço do Governo do Estado.
Período : 08 a 10/07/2011.
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 197/2011-SCCG,  DE 07 DE
JULHO DE 2011.

Nome : Aires Francisco Maças Costa
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santana do Araguaia/PA
Objetivo : Para acompanhar o Excelentíssimo
Governador do Estado ao referido município, a serviço do
Governo do Estado.
Período : 08 a 09/07/2011.
Nome : Carlos Antônio de Almeida Lima
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 3. ½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Marabá/PA
Objetivo : Para acompanhar o Excelentíssimo
Governador do Estado ao referido município, a serviço do